

**PALTAMO 16-17.2.2019 PALTAMO SM JÄÄRATA**

**Ratavalvontapisteissä käytetään lippujen sijaan valoja, jolloin käytössä on yksilippujärjestelmä.**

**Varajärjestelmänä manuaalinen 2-lippujärjestelmä.**

**Liputuskäytäntö käydään läpi ohjaajakokouksessa.**

## Lippujen merkitys

Seuraavilla lipuilla viestitetään kuljettajalle erilaisista radalla tapahtuvista tai rataa / radankuntoa koskevista asioista.

Jääradalla käytetään 2-lippujärjestelmää, joka koskee vain keltaista ja valkoista lippua.

### Keltainen lippu



Lippua näytetään ratatuomaripisteissä heilutettuna.

Esteen ollessa pois ajolinjalta riittää yksi keltainen lippu. ( keltaisella liputetun esteen poistumista ei korvata vihreällä lipulla. Lippua näytetään kahden kierroksen ajan, ellei kilpailun johtaja toisin määrää.

Pääsääntöisesti käytetään aina kahta keltaista lippua, kun radalla on ihmisiä (palomies, ratavalvonta- tai hinaushenkilöstöä jne.). Kilpailija vielä autossaan tai este on ajolinjalla.

Kuljettajien on heti keltaisen lipun nähtyään hidastettava vauhtiaan, oltava valmiina pysähtymään, noudatettava suurta varovaisuutta ja säilytettävä sijoituksensa. Lipun vaikutusalue on ajosuunnassa seuraavaan ratatuomaripisteeseen, jossa näytetään vihreää lippua. Keltaisen lipun vaikutusalueella ei saa ohittaa.

**Keltaisen lipun vaikutusalueella ohituksesta tehtävä mahdollisimman pian ilmoitus**

### Vihreä lippu



Rata on vapaa kilpailuun. Lippua näytetään heilutettuna. Näytetään heiluvan keltaisen lipun jälkeisessä ratatuomaripisteessä ilmoittamaan, että rata on vapaa.

**Huom ! vihreää lippua ei saa poistaa, ennen kuin viimeinen kilpailija, joka ohitti keltaisen lipun, on ohittanut vihreän lipun pisteen.**

### Sininen lippu



Näytetään ohjaajalle, jota ollaan ohittamassa kierroksella.

Heiluva sininen lippu: yksi tai useampi kilpailija haluaa ohittaa sinut, päästä heidät ohi.

**Sinisen lipun noudattamatta jättämisestä heti viesti torniin.**

### Valkoinen lippu



Varoittaa kilpailijoita ratavalvontaosuudella hitaasti liikkuvasta ajoneuvosta. Näytetään heilutettuna pisteellä, jonka valvonta – alueella hitaasti liikkuva ajoneuvo on.

### Keltainen ja valkoinen lippu



Jos pisteellä liputetaan estettä keltaisella lipulla ja samanaikaisesti liputetaan valkoisella valvonta-alueella hitaasti liikkuvaa ajoneuvoa, saavat kilpailijat ohittaa vain hitaasti liikkuvan ajoneuvon, eivät toisiaan ennen vihreää lippua.

**Keltaisen lipun vaikutusalueella ohituksesta ilmoitus heti torniin.**

### Punainen lippu



**Punaista lippua näytetään vain kilpailun johtajan määräyksestä.**

Kilpailun osa on keskeytetty. Punainen lippu varoittaa suuresta vaarasta ja veloittaa hidastamaan vauhtia ja pysähtymään tarvittaessa. Kun punaista lippua näytetään heilutettuna ratavalvontapisteissä ja päälippupisteessä on kilpailu välittömästi lopetettava. Ajamista on jatkettava suurta varovaisuutta noudattaen järjestäjän osoittamaan paikkaan.